
 

 

事 業 所 

３２．市別事業所数（民営） H24は2/1、H26は7/1、H28・R3は6/1現在 

年 H21 H２４ H２６ H２８ R３ 

  

対H28年    

増加率 （％） 

構成比 

（％） 

群馬県 104,687 96,546 95,040 92,006  91,873 △ 0.14 100.0 

市部 89,610 82,744 81,521 78,968  78,943 △ 0.03 85.9 

郡部 15,077 13,802 13,519 13,038  12,930 △ 0.83 14.1 

  

       

前橋市 18,558 17,017 16,846 16,110  16,362 1.56 17.8 

高崎市 19,206 17,809 17,727 17,415  18,127 4.09 19.7 

桐生市 7,260 6,538 6,207 5,910  5,633 △ 4.69 6.1 

伊勢崎市 9,746 9,127 9,233 8,978  8,936 △ 0.47 9.7 

太田市 11,393 10,626 10,505 10,279  10,424 1.41 11.3 

沼田市 3,023 2,826 2,729 2,675  2,571 △ 3.89 2.8 

館林市 4,100 3,816 3,675 3,560  3,483 △ 2.16 3.8 

渋川市 4,561 4,201 4,026 3,854  3,652 △ 5.24 4.0 

藤岡市 3,301 3,016 2,992 2,886  2,733 △ 5.30 3.0 

富岡市 3,174 2,909 2,788 2,702  2,472 △ 8.51 2.7 

安中市 2,597 2,376 2,343 2,232  2,195 △ 1.66 2.4 

みどり市 2,691 2,483 2,450 2,367  2,355 △ 0.51 2.6 

※事業内容等不詳を含む （経済センサス） 

３３．事業所数（民営）  H24は2/1、H21・H26は7/1、H28・R1・R3は6/1現在 

年 
太 田 市 群 馬 県 全  国 

事業所数 年平均増加率(%) 事業所数 年平均増加率(%) 事業所数 年平均増加率(%) 

H２１ 11,393 - 104,687 - 6,199,222 - 

H２４ 10,626 △ 2.30 96,546 △ 2.66 5,768,489 △ 2.37 

H２６ 10,505 △ 0.57 95,040 △ 0.78 5,779,072 0.09 

H２８ 10,279 △ 1.08 92,006 △ 1.61 5,578,975 △ 1.75 

R３ 10,424 0.28 91,873 △ 0.03 5,844,088 0.93 

※事業内容等不詳を含む     （経済センサス） 

H24は2/1、H21・H26は7/1、H28・R3は6/1現在 ３４．従業者数（民営）  

年 

太 田 市 群 馬 県 全  国 

従業者数 
年平均増加率 

(%) 
従業者数 

年平均増加率 

(%) 
従業者数 

年平均増加率 

(%) 

H２１ 116,011 - 921,475 - 58,442,129 - 

H２４ 114,379 △ 0.47 878,540 △ 1.58 55,837,252 △ 1.51 

H２６ 117,627 1.41 898,036 1.10 57,427,704 1.41 

H２８ 119,821 0.93 900,921 0.16 56,872,826 △ 0.48 

R３ 124,406 0.75 895,790 △ 0.11 57,949,915 0.38 

                         （経済センサス） 



 

 

３５．産業大分類別事業所数（民営） H26は7/1、H28・R3は6/1現在 

年 H２６ H２８ R３ 
R３ 

構成比（%） 

総数 10,252 10,010  9,440 100.0 

 A～B 農林漁業 37 39  55 0.6 

 C～R 非農林漁業(公務を除く) 10,215 9,971  9,385 99.4 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 - - - 

  D 建設業 1,020 987  890 9.4 

  E 製造業 1,579 1,524  1,405 14.9 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 12 19  40 0.4 

  G 情報通信業 56 58  64 0.7 

  H 運輸業，郵便業 317 315  324 3.4 

  I 卸売業，小売業 2,348 2,288  2,120 22.5 

  J 金融業，保険業 148 145  144 1.5 

  K 不動産業，物品賃貸業 783 762  688 7.3 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 336 334  333 3.5 

  M 宿泊業，飲食サービス業 1,123 1,050  873 9.2 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 863 846  773 8.2 

  O 教育，学習支援業 264 267  274 2.9 

  P 医療，福祉 681 702  756 8.0 

  Q 複合サービス事業 37 36  36 0.4 

  R サービス業(他に分類されないもの) 647 638  665 7.0 

 ※産業大分類「不詳」を除く （経済センサス） 

     

３６．産業大分類別従業者数（民営） H26は7/1、H28・R3は6/1現在 

年 H２６  H２８  R３  
R3 

構成比（%） 

総数 117,627  119,821  124,406 100.0 

 A～B 農林漁業 415  452  627 0.5 

 C～R 非農林漁業(S公務を除く) 117,212  119,369  123,779 99.5 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 1  - - - 

  D 建設業 6,438  6,294  5,826 4.7 

  E 製造業 42,171  43,719  45,350 36.5 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 376  367  315 0.3 

  G 情報通信業 519  634  922 0.7 

  H 運輸業，郵便業 7,361  7,029  7,772 6.2 

  I 卸売業，小売業 19,149  19,579  19,637 15.8 

  J 金融業，保険業 1,969  2,052  2,011 1.6 

  K 不動産業，物品賃貸業 2,001  1,849  1,959 1.6 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 2,518  2,602  2,834 2.3 

  M 宿泊業，飲食サービス業 8,816  8,411  7,386 5.9 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 4,214  4,285  3,492 2.8 

  O 教育，学習支援業 2,024  2,668  3,140 2.5 

  P 医療，福祉 10,401  10,396  11,193 9.0 

  Q 複合サービス事業 369  352  370 0.3 

  R サービス業(他に分類されないもの) 8,885  9,132  11,572 9.3 

  （経済センサス） 



 

 

３７．市別産業大分類別事業所数（民営） 令和３年６月１日現在 

区分 群馬県 前橋市 高崎市 桐生市 伊勢崎市 太田市 

総数 85,003 14,913 16,497 5,319 8,164 9,440 

 A～B 農林漁業 835 183 78 36 58 55 

 C～R 非農林漁業(S公務を除く) 84,168 14,730 16,419 5,283 8,106 9,385 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 29 1 3 1 1 - 

  D 建設業 9,424 1,653 1,692 493 794 890 

  E 製造業 9,737 926 1,284 1,020 1,193 1,405 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 290 43 59 13 35 40 

  G 情報通信業 598 166 181 31 37 64 

  H 運輸業，郵便業 2,009 274 288 61 280 324 

  I 卸売業，小売業 19,722 3,471 4,142 1,205 1,938 2,120 

  J 金融業，保険業 1,407 318 330 80 123 144 

  K 不動産業，物品賃貸業 5,298 1,067 1,176 267 492 688 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 3,325 788 848 196 311 333 

  M 宿泊業，飲食サービス業 8,884 1,485 1,706 574 685 873 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 7,576 1,343 1,525 466 748 773 

  O 教育，学習支援業 2,397 552 532 116 203 274 

  P 医療，福祉 7,170 1,440 1,497 451 700 756 

  Q 複合サービス事業 475 73 88 24 34 36 

  R サービス業(他に分類されないもの) 5,827 1,130 1,068 285 532 665 

       

区分 沼田市 館林市 渋川市 藤岡市 富岡市 安中市 みどり市 

総数 2,433 3,287 3,468 2,596 2,384 2,063 2,214 

 A～B 農林漁業 35 26 47 26 24 24 16 

 C～R 非農林漁業(S公務を除く) 2,398 3,261 3,421 2,570 2,360 2,039 2,198 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 2 - 7 - 1 2 1 

  D 建設業 326 275 521 317 301 268 245 

  E 製造業 183 393 256 367 401 288 396 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 13 12 21 5 2 4 14 

  G 情報通信業 12 16 17 13 8 8 11 

  H 運輸業，郵便業 37 98 54 68 40 41 49 

  I 卸売業，小売業 631 804 742 599 501 471 538 

  J 金融業，保険業 38 46 55 36 43 27 25 

  K 不動産業，物品賃貸業 91 202 294 169 131 57 125 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 65 99 132 79 62 68 53 

  M 宿泊業，飲食サービス業 296 428 362 204 227 158 203 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 247 309 330 227 186 210 189 

  O 教育，学習支援業 62 84 75 80 80 47 48 

  P 医療，福祉 195 283 301 224 198 213 159 

  Q 複合サービス事業 15 19 21 16 12 20 9 

  R サービス業(他に分類されないもの) 185 193 233 166 167 157 133 

※産業大分類「不詳」を除く     （経済センサス） 



 

 

３８．市別産業大分類別従業者数（民営） R３年６月１日現在 

区分 群馬県 前橋市 高崎市 桐生市 伊勢崎市 太田市 

総数 895,790 162,431 177,890 44,859 94,514 124,406 

 A～B 農林漁業 9,420 2,605 888 462 480 627 

 C～R 非農林漁業(S公務を除く) 886,370 159,826 177,002 44,397 94,034 123,779 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 212 4 10 6 7 - 

  D 建設業 56,301 11,957 12,202 2,200 4,687 5,826 

  E 製造業 225,230 20,856 31,112 12,764 29,883 45,350 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 2,571 626 662 104 96 315 

  G 情報通信業 8,619 3,107 2,726 850 422 922 

  H 運輸業，郵便業 50,235 9,371 9,338 942 6,955 7,772 

  I 卸売業，小売業 164,361 31,989 38,138 7,487 16,963 19,637 

  J 金融業，保険業 19,820 6,718 4,322 857 1,418 2,011 

  K 不動産業，物品賃貸業 15,867 3,490 3,991 698 1,267 1,959 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 23,764 5,015 6,449 2,108 1,826 2,834 

  M 宿泊業，飲食サービス業 62,191 10,402 12,454 3,018 5,555 7,386 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 33,022 6,058 7,109 1,505 3,456 3,492 

  O 教育，学習支援業 24,943 7,008 6,007 1,653 1,642 3,140 

  P 医療，福祉 121,602 26,044 25,831 6,616 11,532 11,193 

  Q 複合サービス事業 6,300 780 922 400 713 370 

  R サービス業(他に分類されないもの) 71,332 16,401 15,729 3,189 7,612 11,572 

区分 沼田市 館林市 渋川市 藤岡市 富岡市 安中市 みどり市 

総数 18,981 32,521 30,822 25,696 21,389 21,744 18,924 

 A～B 農林漁業 237 264 389 222 276 353 155 

 C～R 非農林漁業(S公務を除く) 18,744 32,257 30,433 25,474 21,113 21,391 18,769 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 7 - 67 - 4 27 5 

  D 建設業 1,875 1,574 2,945 1,655 1,387 1,313 1036 

  E 製造業 2,911 7,957 5,210 9,154 7,487 7,446 3,916 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 164 101 246 24 15 12 46 

  G 情報通信業 55 142 40 70 34 45 36 

  H 運輸業，郵便業 416 2,780 1,242 1,445 499 989 1,211 

  I 卸売業，小売業 4,324 6,170 5,710 4,178 3,405 3,133 4,227 

  J 金融業，保険業 482 569 647 401 480 358 392 

  K 不動産業，物品賃貸業 378 713 675 445 316 142 328 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 293 437 738 371 337 189 175 

  M 宿泊業，飲食サービス業 1,461 2,638 3,563 1,454 1,187 1,217 1,277 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 948 985 1,228 1,062 731 1,060 1,027 

  O 教育，学習支援業 386 476 393 583 731 376 625 

  P 医療，福祉 3,676 4,424 5,986 3,187 3,340 3,281 3,473 

  Q 複合サービス事業 362 438 356 235 268 200 189 

  R サービス業(他に分類されないもの) 1,006 2,853 1,387 1210 892 1,603 806 

 （経済センサス） 



 

 

          令和３年６月１日現在 ３９．地区別産業大分類別事業所数（民営）     

産業大分類 太田市 太田 九合 沢野 韮川 鳥之郷 強戸 休泊 

総数 9,440 744 1,931 927 765 312 186 445 

 A～B 農林漁業 55 - - 3 2 3 4 2 

 C～R 非農林漁業（Ｓ公務を除く） 9,385 744 1,931 924 763 309 182 443 

 C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - - - 

 D 建設業 890 36 125 85 66 39 30 64 

 E 製造業 1,405 25 90 77 82 30 28 61 

 F 電気・ガス・熱供給・水道業 40 3 1 13 6 1 1 3 

 G 情報通信業 64 10 25 4 2 1 2 2 

 H 運輸業，郵便業 324 8 31 23 22 5 4 8 

 I 卸売業，小売業 2,120 206 447 215 223 68 40 104 

 J 金融業，保険業 144 17 64 12 9 4 3 5 

 K 不動産業，物品賃貸業 688 58 256 109 37 10 4 38 

 L 学術研究，専門・技術サービス業 333 53 88 24 22 12 8 11 

 M 宿泊業，飲食サービス業 873 75 314 77 78 18 10 33 

 N 生活関連サービス業，娯楽業 773 77 166 88 61 31 13 38 

 O 教育，学習支援業 274 45 55 29 24 14 7 11 

 P 医療，福祉 756 62 122 100 78 48 16 37 

 Q 複合サービス事業 36 3 2 3 2 3 2 2 

 R サービス業（他に分類されないもの） 665 66 145 65 51 25 14 26 

         

         

産業大分類 宝泉 毛里田 尾島 木崎 生品 綿打 

総数 1,073 729 436 254 424 367 847  

 A～B 農林漁業 6 - 2 1 9 8 15  

 C～R 非農林漁業（Ｓ公務を除く） 1,067 729 434 253 415 359 832  

 C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - -  

 D 建設業 112 74 41 24 50 46 98  

 E 製造業 212 247 77 45 106 87 238  

 F 電気・ガス・熱供給・水道業 4 3 - 1 1 1 2  

 G 情報通信業 6 8 1 - - 1 2  

 H 運輸業，郵便業 32 66 18 12 26 21 48  

 I 卸売業，小売業 221 129 89 52 98 66 162  

 J 金融業，保険業 9 2 4 4 5 3 3  

 K 不動産業，物品賃貸業 78 29 11 27 6 6 19  

 L 学術研究，専門・技術サービス業 38 22 12 7 7 10 19  

 M 宿泊業，飲食サービス業 71 33 35 15 35 27 52  

 N 生活関連サービス業，娯楽業 90 20 52 22 21 26 68  

 O 教育，学習支援業 27 9 7 9 8 5 24  

 P 医療，福祉 97 35 43 15 24 21 58  

 Q 複合サービス事業 3 2 4 2 2 2 4  

 R サービス業（他に分類されないもの） 67 50 40 18 26 37 35  

※事業内容不詳を除く               （経済センサス） 



 

 

４０．地区別産業大分類別従業者数（民営）             令和３年６月１日現在 

産業大分類 太田市 太田 九合 沢野 韮川 鳥之郷 強戸 休泊 

総数 124,406 12,921 26,489 7,861 8,990 2,562 1,358 3,464 

  A～B 農林漁業 627 - - 36 8 59 28 4 

  C～R 非農林漁業 123,779 12,921 26,489 7,825 8,982 2,503 1,330 3,460 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - - - 

  D 建設業 5,826 423 1,175 551 470 213 135 348 

  E 製造業 45,350 6,111 5,859 681 1,228 349 352 645 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 315 203 2 24 20 3 3 8 

  G 情報通信業 922 217 303 76 13 3 3 11 

  H 運輸業，郵便業 7,772 66 1,441 679 361 39 29 127 

  I 卸売業，小売業 19,637 1,680 4,559 1,628 2,135 571 192 866 

  J 金融業，保険業 2,011 250 1,306 70 67 15 26 28 

  K 不動産業，物品賃貸業 1,959 164 685 209 149 28 6 85 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 2,834 1,059 575 86 266 66 22 44 

  M 宿泊業，飲食サービス業 7,386 492 2,970 683 885 113 124 199 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 3,492 202 758 375 445 74 179 149 

  O 教育，学習支援業 3,140 353 554 254 331 187 74 93 

  P 医療，福祉 11,193 742 1,284 1,542 1,514 676 141 601 

  Q 複合サービス事業 370 18 19 19 16 110 15 11 

  R サービス業（他に分類されないもの） 11,572 941 4,999 948 1,082 56 29 245 

         

         

産業大分類 宝泉 毛里田 尾島 木崎 生品 綿打 

総数 17,217 10,349 5,616 2,451 7,220 7,514 10,394  

  A～B 農林漁業 59 - 9 5 149 103 167  

  C～R 非農林漁業 17,158 10,349 5,607 2,446 7,071 7,411 10,227  

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - -  

  D 建設業 516 493 225 130 313 214 620  

  E 製造業 9,514 3,762 3,202 891 3,213 5,384 4,159  

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 12 32 - 1 2 1 4  

  G 情報通信業 45 244 1 - - 2 4  

  H 運輸業，郵便業 657 1,834 349 116 437 491 1,146  

  I 卸売業，小売業 2,003 1,700 656 305 1,573 444 1,325  

  J 金融業，保険業 63 9 43 30 34 19 51  

  K 不動産業，物品賃貸業 341 77 38 78 32 29 38  

  L 学術研究，専門・技術サービス業 425 88 34 37 39 19 74  

  M 宿泊業，飲食サービス業 471 409 211 45 381 120 283  

  N 生活関連サービス業，娯楽業 416 70 137 34 88 94 471  

  O 教育，学習支援業 228 34 69 93 66 59 745  

  P 医療，福祉 1,299 1,045 430 275 272 314 1,058  

  Q 複合サービス事業 21 17 40 18 19 17 30  

  R サービス業（他に分類されないもの） 1,147 535 172 393 602 204 219  

※事業内容不詳を除く      （経済センサス） 



 

 

 令和３年６月１日現在 ４１．従業者規模別事業所数（民営）   

産業大分類 太田市 
1-4

人 

5-9

人 

10-19

人 

20-29

人 

30-49

人 

50-99

人 

100人

以上 

出向・派遣

従業者 

のみ 

総数 9,440 5,144 1,775 1,269 446 373 220 144 69 

A～B 農林漁業 55 16 16 15 4 4 - - - 

C～R 非農林漁業 9,385 5,128 1,759 1,254 442 369 220 144 69 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - - - - 

  D 建設業 890 542 206 95 21 17 5 4 - 

  E 製造業 1,405 572 273 212 110 106 67 62 3 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 40 32 4 - 1 1 1 1 - 

  G 情報通信業 64 29 11 11 4 3 2 2 2 

  H 運輸業，郵便業 324 77 51 74 38 39 28 12 5 

  I 卸売業，小売業 2,120 1,075 489 354 90 51 33 15 13 

  J 金融業，保険業 144 42 29 39 11 15 6 - 2 

  K 不動産業，物品賃貸業 688 605 47 27 4 - - 1 4 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 333 225 66 26 5 6 1 3 1 

  M 宿泊業，飲食サービス業 873 480 177 117 52 27 11 3 6 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 773 632 55 49 13 9 5 1 9 

  O 教育，学習支援業 274 161 29 36 12 23 6 2 5 

  P 医療，福祉 756 249 215 148 58 45 27 11 3 

  Q 複合サービス事業 36 9 10 15 - - 1 - 1 

  R サービス業（他に分類されないもの） 665 398 97 51 23 27 27 27 15 

      （経済センサス） 

 令和３年６月１日現在 ４２．従業者規模別従業者数（民営）   

産業大分類 太田市 
1-4 

人 

5-9 

人 

10-19

人 

20-29

人 

30-49

人 

50-99

人 

100人

以上 

出向・派

遣従業者 

のみ 

総数 124,406 10,908 11,702 17,154 10,661 14,154 15,050 44,777 - 

A～B 農林漁業 627 52 96 222 97 160 - - - 

C～R 非農林漁業 123,779 10,856 11,606 16,932 10,564 13,994 15,050 44,777 - 

  C 鉱業，採石業，砂利採取業 - - - - - - - - - 

  D 建設業 5,826 1,225 1,299 1,272 522 607 343 558 - 

  E 製造業 45,350 1,368 1,801 2,823 2,604 4,138 4,721 27,895 - 

  F 電気・ガス・熱供給・水道業 315 60 23 - 29 43 52 108 - 

  G 情報通信業 922 56 79 164 100 117 166 240 - 

  H 運輸業，郵便業 7,772 152 359 1,011 920 1,465 1,880 1,985 - 

  I 卸売業，小売業 19,637 2,505 3,202 4,800 2,110 1,876 2,319 2,825 - 

  J 金融業，保険業 2,011 87 201 506 269 571 377 - - 

  K 不動産業，物品賃貸業 1,959 1,063 293 378 92 - - 133 - 

  L 学術研究，専門・技術サービス業 2,834 473 440 344 117 235 72 1,153 - 

  M 宿泊業，飲食サービス業 7,386 1,026 1,170 1,594 1,234 1,013 666 683 - 

  N 生活関連サービス業，娯楽業 3,492 1,154 359 670 327 363 330 289 - 

  O 教育，学習支援業 3,140 277 204 486 312 853 417 591 - 

  P 医療，福祉 11,193 551 1,471 1,998 1,391 1,682 1,755 2,345 - 

  Q 複合サービス事業 370 34 65 174 - - 97 - - 

  R サービス業（他に分類されないもの） 11,572 825 640 712 537 1,031 1,855 5,972 - 

      （経済センサス） 


